
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 07.12.2018)

      

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158157 - CAPEMISA SEGURADORA DE
VIDA E PREVIDÊNCIA S.A.

  

Número do Contrato: 17/2016. Nº Processo: 23270001873201621. DISPENSA Nº 23/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 08602745000132. Contratado: CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E
PREVIDENCIA S/A. Objeto: É objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de
vigência, conforme estabelecido na cláusula oitava do contrato, pelo período de 01/11/2018 à
31/10/2019. Fundamento Legal: Inciso II do artigo 57 da Lei8.666/93. Vigência: 01/11/2018 a
31/10/2019. Valor Total: R$2.664,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800031. Data de
Assinatura: 01/11/2018.

  

(SICON - 06/12/2018) 158157-26433-2018NE800112

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 73 – Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS
GERAIS

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - GENTE SEGURADORA S.A.

  

CONTRATO Nº 051/2016 - Participação 10/2016 - SRP 001/2016 - UASG 154763. N°
Processo: 23223.004044/2016-65. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS. Contratada: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA S/A. Objeto:
Contratação de serviços de seguro veicular. Fundamento legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e
demais diplomas legais cabíveis. Vigência: 14/11/2018 a 14/11/2019. Valor R$4.920,00. Data

 1 / 4



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 07.12.2018)

de assinatura: 07/11/2018.

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 76 – Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS
GERAIS

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158414 - GENTE SEGURADORA S.A. 

  

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 23225000969201617. PREGÃO SRP Nº 1/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 90180605000102. Contratado: GENTE SEGURADORA SA -.Objeto: Pregão SRP
nº 01/2016(UASG 154763). Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIAE
TECNOLOGIA DO IF SUDESTE MG - Campus - JF. CNPJ CONTRATADO: 90180605000102 -
GENTE SEGURADORA S.A. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais
12(doze) meses. Fundamento: legal: Lei 8666/93, art. 57, inc. II. Vigência: 13/11/2018 a
13/11/2019. Valor Total: R$ 9.487,10.Fonte: 8100000000 - 2018NE800321. Data da da
assinatura: 26/10/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 57, inc. II .Vigência: 13/11/2018 a
13/11/2019. Valor Total: R$9.487,10. Fonte: 8100000000 - 2018NE800321. Data de
Assinatura: 26/10/2018.

  

(SICON - 06/12/2018) 158414-26411-2018NE800134

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 76 – Seção 3)

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  

 2 / 4



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 07.12.2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 152005 - MAPFRE SEGUROS GERAIS
S.A.

  

Número do Contrato: 35/2017. Nº Processo: 23121001393201754. PREGÃO SISPP Nº
30/2017. Contratante: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO -.CNPJ Contratado: 61074175000138.
Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
contratual. Fundamento Legal: De acordo com a lei 8666/93 e suas alterações. Vigência:
27/12/2018 a 27/12/2019. Valor Total: R$5.126,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800485. Data
de Assinatura: 14/11/2018.

  

(SICON - 06/12/2018) 152005-00001-2018NE800004

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 78 – Seção 3)

  

  

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018 - CAPEMISA
SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S.A.

  

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2018 referente à contratação de seguro de vida
para os estagiários de nível superior, lotados na Procuradoria da República no Distrito Federal
(PR/DF), firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa CAPEMISA
SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Objeto: Alteração quantitativa do Contrato nº
17/2018, em virtude do acréscimo do número de estagiários de nível superior, lotados nesta
PR/DF. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea b c/c o § 1º, da Lei 8.666/93. Processo:
1.16.000.002954/2018-79. Data da assinatura: 03/12/2018. Signatários: pela Contratante, Israel
Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Srs. Rafael Graça do Amaral e Fábio
dos Santos Meziat Lessa, representantes legais

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 232 – Seção 3

 3 / 4



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 07.12.2018)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

  

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

  

Contratada: Mapfre Seguros Gerais S/A - CNPJ nº 61.074.175/0001-38 - Objeto: Renovação do
seguro dos veículos de placas GMF 7026, GMF 785, HLF 9226 e GMF 8153 - Vigência:
25/9/2018 a 25/9/2019 - Valor: R$7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta reais)

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 255 – Seção 3)

  

  

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO PAULO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

  

Espécie: Processo nº 723/2015 - 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
(LICIT) nº 080/2015. Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE-SP. Contratada: Mapfre Seguros Gerais S.A.. Objetivo: Prorrogação
da vigência do contrato por mais 12 meses, contados a partir das 24:00h do dia 19 de
novembro de 2018 até às 24:00h do dia 19 de novembro de 2019 (horário de Brasília). O valor
do contrato para o próximo período de 12 meses é de R$ 81.837,50. Data de assinatura:
15/10/2018. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Ivan Hussni interinamente como
Diretor-Superintendente (Portaria nº 101/2018) e Pedro Rubez Jehá e pela Contratada,
Raphael de Luca Júnior e Aneti Terezinha Caetano da Silva.

  

(DOU de 07.12.2018 – pág. 261 – Seção 3)

 4 / 4


